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1.1 Halli sporlllriislade vabnK m m 
Kontor: Aurulaeva tän. Ns 1. Ladu: Rüütli tän. Ne 9. 

Kõnetraat 187. Kõnetraat 602. 

. _ . . — . Soovitab odavate hindadega hooajaks: . _ . . _ . 
U i ske igas sordis ja numbris, s u u s k i , s u u s a s a a p a i d , 

s p o r d i k e l k e , s u u s k - k e l k e , h o k k e y j a o k s : 
keppe, uiske, palle ja saapaid. 

Vehklemise ja võimlemise abinõud. 

Täielikud võimlemissaalide sissesääded. •—.•—••—..—« 

. _ . . _ . . _ - . . . _ • . _ . . — • Eelarved ja plaanid maksuta. 

Esitaja Tallinnas o,-ü. „Esto" Pikk tän. 47. 

O.-U. „ESTO" 
TALLINNAS, PIKK TÄN 47. 

Soovi b talviseks hooajaks: 

Uiske, suuski, hokkey- palle ja keppe, suusa- saapaid 
ja -määret, liu- ja tõukekelke. 

Võimlemiseks: abinõusid, kingi ja riideid. 

Pääle selle en ladus välja- ja kodumaa sportline kirjandus. 

A.-S. Balti spordiriistade vabriku esitus. 



VASTUTAV TOIMETAJA HARALD TAMMER. 
TOIMETUSE LIIKMED: LEOPOLD TÕNSON, WILLIAM FISKAR JA JOHANN KAUBA. 

VÄLJAANDJA EESTI SPORDI KESKLIIT. 

TELLIMISHIND: 
TERVE HHSTK PÄÄLE 500 MK 

*/a » » 275 „ 
1 KUU PÄÄLE . . . 50 „ 
ÜKSIKNUMMER . . 30 „ 

VÄLJAMAALE POOLE KALLIM. 

TOIMETUS JA TALITUS: 
TALLINN, GONSIORI TÄN. 4. 

KÕNETRAAT 700, POSTKAST 70. 

— 
EESTI SPORDILEHT 

ilmub Iga 
15-daks ja 30-daks kuupäevaks. 

KUULUTUSTE HINNAD: 
TEKSTI EES . . LHK. 6.000 MK 
TEKSTIS . . . „ 8000 „ 
TEKSTI JÄREL. „ 4 000 „ 

LEHEKÜLJE OSAD HINNATAKSE 
VASTAVALT NENDE 

SUURUSELE. 

JNte. 4 Esmaspäewal, 5. prts i l 1923 a. IV. aastakäik. 
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Suusatamise arenemisest 
A. Veiss. 

Kelkude ja jääraudade vanadusest saa
me aimu ja andmeid nende leiduste järgi, 
mis alalhoidunud meieajani, muidugi 
mõista sellepärast, et nad tugevast mater
jalist valmistatud olid. Kuid palju raskem 
ja peaaegu võimatu on juba suuskade 
kohta sel teel mingisuguseid andmeid 
saada, sest nad ei ole kuigi kaua kestvad 
ega vastupidavad, vaid kõdunevad ruttu. 
Oletades, et neid tarvitati juba vanal ajal, 
siis ei võinud muidugi ükski paar niisugu
seid suuski meieajani alal hoiduda, mis 
seda oletust oleks võinud kinnitada. Selle
pärast peame teisi teid otsima, et ajaloo
lisi andmeid suuskade kui ka suusatamise 
kohta saada. 

Iseäranis hoolega on neid küsimusi 
uurinud põhjamaalane F. N a n s e n . Ta 
tuli, etnograafiliste andmete põhjal ja 
mitmete rahvaste suuskade nimesid võr
reldes, viimaks otsusele, et suuskade 
kodumaaks tuleb Baikali ja Altai mägede 
ümbruskondi lugeda juba sest ajast, kui 
sääl Soome-Ugri tõugu rahvad elanud. 
Säält olla suusad, Nanseni arvamise järgi, 
mida tema huvitavast raamatust „Paa ski 
over Grönland" (suuskadel läbi Gröönimaa) 
leiame, pikkamisi laiali lagunenud kogu 
Põhjamaal. 

Sellele arvamisele on vastu seatud 
teine arvamine, mis õige tugeval alusel 
seisab ja seega palju tõenäolisem; selle 
hüpoteesi põhjal oletatakse, et suusad on 
mitmes kohas iseseisvalt ülesleitud. Mitmed 
rahvad, kes olid tugevamate poolt põhja
poole surutud, hakkasid endile liikumise 
abinõusid tegema, milledel oleks kergem 
ja kiirem pehme lumega ühest kohast 
teise liikuda. Wiimaks tulid nad mõtte 
pääle suuski valmistama hakata; need 
suusad tolajal olid hoopis iselaadi ja vähe 
tuletavad praeguseid meie omi meelde. 

Tarvidus sundis põhjamaalasi jalgu 
mähkima, et neid külma eest kaitsta, 
kuid sääljuures võis kergesti tähele panna, 
et mähitud jalgadega on hoopis kergem 
lume pääl liikuda. Juba Ksenofontes, 
kirjeldades sõjakäiku Väike-Aasiasse, jutus
tab oma neljandamas raamatus, et kreek
lastele andis keegi armeenlane nõu, ho
buste jalge külge kotid siduda, sest ilma 
nendeta vajuksid nad kõhust saadik lumme. 
See oli 401 aastat enne Kristust. Aga 20 
aastat enne Kristust teatab Strabonus, et 
armeenlased endi mägimaal, kus rohkesti 

lund on, jalge külge ümmargusi laudu 
sidusid, et mitte lumme vajuda. Sama 
tõendab ka Kemeelius oma huvitavas 
raamatus „Suusad sõjaväes", et mägi
rahvad praegugi niisuguseid laudu jalge 
külge kinnitavad. Tema arvamise järgi 
oli suuskade tarvitamine Soomes, juba 
enne teada, kui kuskil mujal Euroopa 
riigis ja isegi enne, kui soomlased siia 
asusid. 

Keskaegne gravüür suusatamisest. 

Soome algelanikud — laplased — 
suusatasid imekiirelt, milles nad endi 
järeltulijaid igatepidi üle lõid. Suuskadel 
mindi jahile, kui ka sõjakäikudele. Tee
konnaks kõle Lapi loodus, teeajaks pikk 
Lapi öö. Kord suusatati läbi põliste 
südamaa metsade kus pakane vihaselt 
praksus ja paukus, milledel ei paistnud 
olevat otsa ega äärt, kord üle laia piirita 
soo, kus jääkülm tuulispask omapääd 
mässas, kõledalt üle ääretu lagendiku 
tuisates. Kord tuldi tundrate keskel mä
gede vahele, ' mis uhkelt omi lagedaid 
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tippe talvise taeva tinahallidesse pilvedesse 
uputasid ja mille puudeta külmvalged 
nõlvakud suusatajate silmi penikoormate 
taha ähvardavatena kollitasid. Kohati läks 
tee vastu järsku rinnakut, tõusti üles 
harjale, liugleti alla orgu ja tõusti jälle. 
Mii liugleti suuskadel ühtesoodu pikad 
teekonnad läbi ja väsimata surus käsi 
rõngalist keppi, ainult vahetevahel peata
des, et keha kinnitada ning karedaks-
läinud suuski põdrarasvaga libedamaks 
nühkida. Kuid siiski olid soomlased suu-
sutamises nii osavad, et kuuendal aasta
sajal kreeka ajalooteadlane Prokopi suus
kade tarvitamist soomlaste juures kirjelda-

Keskaegne gravüür suusatamisest. 

des neie „skrithifinai" nimetas, mis «liug
levad 'soomlased" tähendab. Hemelius 
avaldab arvamist, et see osav suusataja 
rahvas laplased on. Seitsmenda aastasaja 
lõpul kirjeldab longobardlane Varnefild 
üksikasjaliselt suuski ja suusatamist; toob 
mõned näitused, kuidas soomlased suus
kadel metsloomi taga ajanud. 1155. aastal 
jutustab O. Magnus, kuidas norralased 
suuski tarvitavad jahil, võistlustel ja hari
likus elus. Tema huvitavas raamatus, 
milles on segatud '.ajaloolised, geograafi
lised ja fantastilised andmed, võime leida 
suuskade algkuju. Ühel pildil näeme 
laplast vibu, noolte ja odaga. See on 
jahipilt. Suusad on siin imelist laadi : 
laplane ei seisa suuskade keskkohal vaid 
tagumiste otste pääl, kuna ninad tublisti 
ülespoole käänatud ja ka õige teravad. 
Teine pilt kujutab naist ja meest, kes 

samasugustel suuskadel kirikusse lapsi 
ristima lähevad. Seljas on neil suured 
punutud korvid ja kumbagis kaks last. 

Esimesed hoolega väljatöötatud suusa-
pildid leiame Daani ajalooteadlase Saksi 
entsüklopeediast, mis 1644. aastal ilmus. 
18. aastasajast on alal hoitud tush-joonis-
tusi, mis hollandlasi kujutavad, kellel jalge 
külge on seotud midagi keskmist suuskade 
ja uiskude vahel. Kui meie siia juurde 
veel lisame, et Rootsis ja Norras suuski 
tarvitati juba 18. aastasajal sõjaväes, siis 
ei või mingisugust kahtlust olla, et suuski 
õige vanasti tunti. 

Suusad on isegi mõnede põhjamaa 
rahvaste juttudesse tunginud. Üks nii
sugune ostjakkide jutt räägib, et jumal 
Tunk-Poks ajanud suuskadel taevast mööda 
põtra taga ja äkilise pööre pääl murdnud 
ühe neist katki. 

Linnutee, mis i alguses kahe ribana 
läheb, kujutavat kahe suusa jälgi, aga 
pärast ühe ainsama. Sellepärast nimetavad 
põhjarahvad linnuteed ka jumala Tunk-
Poksi teeks.! 

* * 
* 

Iseäranis hoogsalt lagunes suusatamine 
möödaläinud aastasaja lõpupoole laiali 
ühenduses üldise sportlise tõusuga, 
k-: Praegu on suusatamine eriti kõrgel 
järjel — Soomes, Rootsis ja Norras. Sääl 
suusatab igaüks, tarvitades suuski harilikus 
elus, jahil või võistlustel. Taluperemehel 
seisavad nad alati ukse ees valmis. Vaja 
teise peresse minna kohe asutakse suus
kadele. Ka jahipidamises mängivad suu
sad suurt osa. Suuskadeta oleks raske 
paksu lume sees metsloomi jälgida, kuna 
suuskadel see õige hõlbus on ja kerge 
vaevaga Iiugletakse 60—70klm. päevas ära. 

Niisuguseid kohuseid täidavad suusad 
eelpool nimetatud maade põhjapoolsemates 
osades, kus maa suurem osa aastast 
lumega kaetud, kuna rohkem lõunapool
setes maades neid lõbu pärast tarvitatakse. 
Suusatamine on neil rahvusliseks talispor-
diks saanud. Igapäev on suusatajaid näha; 
pühapäiviti liuglevad suusatajad parvedena 
linnast välja, kas kaugemale metsa ehk 
jälle lähemast mäest alla laskma. Tihti 
korraldatakse võistlusi, millest elavalt osa 
võetakse, kuna päältwaatajad võistluskäiku 
huviga jälgivad, sääljuures endi kiitust või 
laitust avaldades. Iseäranis tähtsad on 
kuningavõistlused Rootsi ja Norra vahel 
kuninga karika pääle. Nende võistluste 
võitja saab suurema au osaliseks. 
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Iseäranis huvitavad on ka hüpped ja 
mäest allalaskmine suuskadel. Hüpped 
tehakse õige kõrged ja pikad. Osavalt 
käratakse suuskadel üle kraavi ehk maha-
Iangenud puu või juhitakse niisama osa
vasti aedade vahelt läbi. 

Praegu on ka suusad eelpool nimetatud 
riikide sõjaväes tähtsal kohal. Kõik sõja
väeosad teevad suuskadel õppust. Õn 
olemas oma suusameeste väeosad ja ka 
suusatajate koolid, mis eriharidusega sõja-
väelasi-suusatajaid valmistavad. 

Nii näeme, et suusasport neis maades 
hästi arenenud, kuna meil alles esimesi 
katseid tehakse ja alles viimasel ajal on 

ta laialisemalt hoogu võtmas. Suuresti 
on siin kaasa aidanud spordiseltsid, kes 
väsimata sel alal töötanud. On muretsetud 
odavamalt suuski, korraldatud ühiseid 
väljasõitusi ja [võistlusi. Kaasa on mõju
nud ka oma suusatööstuse asutamine, 
mis aga alles mõni aasta vana. Sellepääle 
vaatamata on suusad õige hääd, ja ei 
jää Soome omadest (mis paremad ilmasj 
tugevuse ja hääduse poolest kuigi palju 
maha. Muidugi ei või meie suusatamises 
nii kõrgele tõusta, sest tali kestab meil 
ainult mõned kuud, kuna Põhjamail suu
satamiseks hoopis soodsamad tingimused 
on. 

Spordi- ja mänguabinõude kauplus 
Spofdiait 

Tallinn, Jiarva tn. 19. Kõnetr. 5«59. 

Spordi- ja mänpabinõude kauplus 
Spordiait 

Tallinn, fiarva m. 19. Kõnetr. 5-59. 

Saksa kehalise kasvatuse ülikool Berliinis. 
A. Kalamees. 

Kehalise kasvatuse tarvidus annab üle 
ilma kõikide rahwaste juures ennast tunda, 
sellest ka kiire kehaliste harjutuste laiali
lagunemine ja spordi arenemine igal pool. 
Tervis on inimesel pääasi, millest inimese 
terve saatus ja õnn oleneb. Iseäranis vii
mane ilmasõda on rahvaste perre suuri 
haavu löönud. Sõda on teinud palju keha
lisi kui ka vaimlisi sante. Et neid haavu 
parandada, on kehalised harjutused kui 
tervendav abinõu kogu praeguses kultuur-
inimkonnas end maksma pannud. 

Iseäralikku tarvidust kehaliste harjutuste 
järel tuntakse viimases sõjas nõrgestatud 
ja väljakurnatud Saksamaal, kus sõjahaa-
vad ja sõjajäreldused määratu suured on. 
Kehaliselt alatoitluse läbi nõrgestatud rah
vas tarvitseb kehalist tervenemist; samuti 
on ka kõlbline kasvatus suurelt langenud, 
nagu seda sakslased ise alatasa väidavad. 
Kõik see nõuab tervenemist ja normaal 
oludesse tagasiminekut. 

Siin otsitakse abi kehaliselt kasvatuselt, 
spordilt. 

Et kehalisele kasvatusele õiget sihti anda, 
selleks peab ta teaduslikult põhjendatud 
olema ja teaduslikku teed käima. 

Sellest vaatepunktist välja minnes avas 
ülesaksamaaline kehalise kasvatuse nõu
kogu (Deutscher Reichsausschuss für Lei-
besübungen) 15. mail 192o Berliinis „Saksa 
kehalise kasvatuse ülikooli." Ülikooli pää-
asukoht on Berliini staadionis, sest alaliste 
harjutuste asukohta suveks on ülikoolile 
alatasa vaja ja selleks pakub staadion kõi
ge soodsamaid tingimisi. Talvesemestriks 
on ülikoolile staadionis oma hoone ehita
tud eeskujulise võimlemissaaaliga. Samas 
hoones asuvad ka kõik teadusliste osakon
dade laboratooriumid. Sellega on ülikooli 
töö keskkoht staadioni koondatud. Ülikooli 
võetakse keskkooli lõpetajaid vastu; erand
likult võtab ülikool ka vähema haridusega 
praktilisi sportlasi vastu. Ülikooli täieline 
kursus kestab 3 aastat, mille järele lõpe
tajale «diplomeeritud võimlemis- ja sport-
õpetaja" tunnistus antakse. 
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Harjutused Saksa kehalise,kasvatuse ülikoolis. 
Lihaste venitamise harjutusea. 

Ülikooli maja sisaldab suure kuulde-
saali (pääle selle on veel staadionis mitmed 
kuuldesaalid), võimlemissaali, vehklemis-ja 
maadlussaali, duschi- ja pesemisruumid, 
söögisaali, lugemistoa suurepäralise raa
matukoguga, üliõpilaste elamisruumid (um
bes 80 inimese jaoks), sekretariaadi, füsio
loogilise, psüholoogilise, antropomeetrilise, 
ja Röntgeni laboratooriumid. Ülikooli töö
kava on nelja ossa jaotatud: 1) harjutus-
õpetus, 2) tervishoiuõpetus, 3) kasvatus
õpetus ja 4) valitsusõpetus; iga osakonna 
alla kuulub vastav laboratoorium osakon
dadega, mille tõttu kõige ligem side prak
tilise ja teoreetilise töö 
vahel loodud saab. 
Iga osakonda juhatab 
vastava tööala profes
sor ehk dotsent, sa
muti laboratooriumi
tes. 

Õpetajate arv on 
käesoleval aastal 61, 
üliõpilaste arv 300 
ümber. Nende seas 
on palju väljamaalasi. 
Professorite seast loe
vad ilmakuulsad 
Kopsch anatomiat, Du 
Bois-Reymond — fü
sioloogiat j.n.e. Rek
tor on kuulus saksa 
prof. Dr. Bier. 

Eestkätt pannakse 
rõhku praktilise töö 
pääle, kuna teoreeti

line praktilise töö tagajärgi 
põhjendada ja soodsustada 
aitab. 

Nimetan siin üksikute 
osakondade töökava lühi
dalt. 

I. Harjutusõpetus : 
1) kergejõustik — suvel 

staadionis tema otsekohe
ses mõttes, talvel saalis 
ettevalmistavate ja sisse
juhatavate harjutuste näol, 
2) võimlemine, 3) käsipall, 
4) ujumine, 5) sõudmine, 
6) jalgpall, 7) maa-hokkey, 
8) poks, 9) maadlus, 10) 
tõstmine, 11) vehklemine, 
12) dzhiu-dzhitsu, 13) uisu
tamine, 14) suusatamine, 
15) tennis, 16) sportline 
massaazh, 17) rändamine, 
18) mängud. 

II. Tervishoiuõpetus: 
1) anatoomia, 2) füsioloogia, 3) tervis

hoiuõpetus, 4) sportlised vigastused ja esi
mene abi, 5) kehaliste harjutuste praktiline 
füsioloogia, 6) kehalised harjutused mit
mes wanaduses, 7) suu tervishoid jne., jne. 

III. Kasvatusõpetus: 
1) pädagoogika, 2) psüholoogia, 3) lapse 

kehaline ja vaimline kasvatus, 4) noorsoo 
psüholoogia, 5) kehaliste harjutuste metoo
dika jne. 

IV. Valitsusõpetus: 
1) valitsusõpetus (spordiseltsides ja — 

liitudes), 2) kehalise kasvatuse ajalugu, 3) 

Ülikooli dotsent Dr. Schulte (X) psüholoogilised katsed üli
koolis. Ajavõtjad vaatlevad Viooo tunnikellaga katsutava 

subjekti jooksu omadusi. 
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kehalise kasvatuse kultuuri arenemiskäik, 
4) sportplatsid ja nende ehitus, 5) kehaline 
kultuur wäljamail, 6) vaimline ja seltsime
helik elu sportseltsides jne. 

Teaduslikke — teoreetilisi alasid üksik
asjaliselt siin kirjeldada viiks väga pikale. 

Üliõpilased saavad iga semestri algul ja 
lõpul mõõdetud, kaalutud, arstliselt läbi
vaadatud, samuti ka Röntgeni kiirte abil 
— lühidalt, iga üliõpilase kohta peetakse 
teaduslik statistika, mis^väga^tähtis ma-
terjaal. 

Siit näeme, et 
ülikooli kava üsna 
laialt, mitte kitsa
rinnaliselt ega ühe
külgselt mõeldud 
pole, vaid temas 
tahetakse h a r 
m o o n i l i s t i n i 
m e s t arendada ja 
kasvatada. 

Ülikooli lõpe
tajad võivad prak
tiliste sportõpetaja-
tena koolides, selt
sides j . n. e. tööle 
asuda. 

Et Eestis sarna
ne laiaulatusega 
kehalise kasvatuse 
õpetajate etteval
mistamise asutus 
puudub, siis peak- üliõpilased 
sid ka eestlased 
selle ülitarviliku 
asutuse pääle tähelepanu pöörama. 
Eesti tervete, ettevõtlikkude, spordist 
huvitatud noortemeeste ja neiude edasiõp
pimise koht on selles ülikoolis. Sporlased, 
aidake ülikooli laiematele ringidele tutvus-

aaDaoGaaoanDDDaaDaaaaaooaaaaoaaDoaaoaaaaaDaaooBO 

Otsekohe vabrikust 
tellides saate Teie 

spordiabinõud 

kolge odavamini! 
' ^ S D S S I C 0- Y, Urheilutarpeita, 

Helsinki. 
Esitajad Eestis: 

H-ra J. Wiilemson, Tallinnas, tel. 10-02 ja 
R. Kukk, Helsingis. 

aoooDaaooDDDaaoaaQaciGDQGaaaaQDDODanDnciDDOciaaoaQO 

'wyvmnTVfvvTffmyTTvmvvvTmvfTTTfTTTTmyymTTTTmvvTfy 
Eelmises numbris lubatud pikem põhimõttelik 

kirjutus spordiliikumise üle ilmub Lihavõtte 
numbris. 
kkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkki.kkk.k.k.AkkAkkkkk.k^.kkkkkki.kkJ,Ak.kkkkkXi.kkk.k.A 

tada, kihutage ja vaimustage noori sellesse 
ülikooli minema, et meil juba ligemas tu
levikus akadeemiliselt haritud sportõpeta-
jad rahva seas ja koolides kehalise kasva
tuse mõistet ja tema praktilist käsitamist 
aitaksid laiali laotada. On meil mõne 
aasta pärast^ilus komplekt ülikooli haridu-

Sileesia mägestikus^suusatamas-

sega sportõpetajaid, siis võib meie sport 
õiges sihis soodsalt areneda ja siis võime 
oma rahva terwise eest muretud olla. 

Ülikoolis on aastas kaks semestrit: tali-
ja suvisemester. Järgmine suvisemester 
algab 1. mail s. a. ja kestab 1. septemb
rini. Loodame, et sellel suvel palju Eesti 
noori oma edasiharimist selles ülikoolis 
algavad. Vastuvõtmise palve paberid saa-
detagu järgmise aadressi all: 

Berlin, Deutscher Reichsausschuss für 
Leibesübungen, Kurfürstenstr. 48, Deutsche 
Hochschule für Leibesübungen"; viimane 
nimetus on ka ülikooli ametlik nimi. 

Ülikool korraldab iga aasta mitmed-
kümned sportkursused kogu riigis ülikooli 
õpejõudude juhatusel, milledest tuhanded 
inimesed osa võtawad. Sellega on see 
ülikool suur rahvuskultuuriline tegur kogu 
Saksamaal. 
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Spordi sotsioloogia. 
Dr. H. Risse samanimelisest broshüürist 

(Järg). 

Selles osas olen ma pikemalt peatanud, 
et selgemat pilti anda, missugusel teel 
latsionaliseerimus, õigemini: sportlise apa
raadi loomine täitsa ilma välise aparaadita 
alanud spordiala juures areneb. Sisuliselt 
on see sama kõigi, ka komplitseeritumate, 
arenemiskäigus. Otstarbekohasuse põhi
mõte on enamjagu juhustel mainitud apa
raadi loomise põhjuseks. Rattasõidust maan
teel kunni rattasõiduni tsement rajal moo
torratta vedamisel, jalgpalli mängust põllul 
või künklisel murul kunni mänguni hool
datud mänguväljal, ujumisest jões kunni 
võistluseni talve bassäänis: kõik need 
punktid teatud arenemisteel, mis, nagu ka 
siin uuesti selgub, mitte selleks ettevõetud 
ei ole, et inimene kehalist tegevust vajab, 
vaid selleks, et individuumile võimaldada 
oma loovat tahtejõudu väljendada, lõpuks 
ennast ise leida, ilma et omis avaldustes 
mehaaniliste jõududega seotud olla 

Nüüd järgneb — või käib osalt käsi
käes — sportlise aparaadi ratsionaliseeri-
musele treeningu ratsionaliseerimus. Sellega 
kerkivad irratsionaalsed faktorid uurimuse 
keskpunkti. Olgugi, et neid esiotsa pea
aegu tähelpanust vabastakse. Esiotsa ni
melt — ilma teadusliste uurimuste kaas
abita — säätakse üles ainult üldised tree
ningu reeglid, mis omandatud kellegi 
kauaaegseist kogemusist. Üksiku individu
aalsed faktorid jäätakse hooletusse. Need 
treeningureeglid võivad ainult algkujulisi 
raame elamisele (hoidumine näit. alkoho
list) ja treeningule pakkuda. Spordiliikumise 
suuremal arenemisel hakkab meditsiin sel
lest huvi tundma. Areneb spordi füsioloogia. 
Tema eesmärk on esialgul üldised elamise 
huvid ja toitmine. Ta käsitab väliste olude 
mõjuvust keha ja saavutusvõime pääle. 

Käsitades küsimust, kuidas keha üldiste, 
spordist välispidiste olude tõttu saavutus-
võimuliseks saab, kerkib edaspidi sportlise 
saavutuse probleem huvi pääpunktiks. 
Ratsionaliseeritud elamisviisi tõttu saavu-
tusvõimsuse tipule tõstetud keha saab uuri
muste osaliseks, üheltpoolt mil määral 
teatud treeningumetoodid teatud eesmärgi 
saavutamiseks mõjuvad, teiseltpoolt kuidas 
teatud treening üldiselt keha pääle mõjub. 
Igal juhusel ei saa neid kahte teravalt 
üksteisest lahutada. Näit. ripub saavutus
võime mingil erialal teatud määral üldi
sest keha saavutusvõimest, kuid ainult 

teatud määral. Et see mitte üldiselt mak
sev ei ole, tõendavad mitmete erialadel 
silmapaistvate sportlaste kogud. 

Kestvatest saavutusvõime vaatlustest 
areneb teadus, mida meie „tööjõu füsio
loogiaks" võiksime nimetada. Tema üles
anne on üksikute täpsete uurimuste ja 
mõõtmiste tagajärjel üldisi juhtnööre anda, 
mida teadusliste treeningumetoodide nime 
all tunneme. Ainult võimalikult suure hulga 
faktilise materjaali läbi saab võimalikuks 
individuaalse tähtsusega punkte väljatöö-
tada. Sellega jõutakse teatud hulga irratsi
onaalsete faktorite hindamisele kaunis 
lähidale. 

Mis aga ennast samal teel ratsionali
seerida ei lase, on psüholoogilised elemen
did. Treneeritagu kaht kehaliselt täiesti 
ühesuguse konstitutsiooniga sportlast, — 
mis tegelikult muidugi võimatu — ja las
tagu neid ühesarnast elu elada, võistluses 
jääb teine neist ikkagi võitjaks. Sest igas 
võistluses mängivad psüholoogilised mo
mendid suurt osa: ka siin võidab kahest 
isikust see, kel tugevam tahe. Psüholoo-
giaga lõpeb seega treeningu ratsionalisee
rimus : psüholoogia asub teiselpool piiri. 

Sportlises ratsionaliseerimisprotsessis 
võrsub ka teatud spordi bürokraatia. Tõu
seb tarvidus teatud isikute järel, nagu 
teistegi seltside elus, kes ilma et ise inten
siivselt sportliselt tegevad oleksid, mitme
suguseid kohustusi täidavad, nagu kirja
vahetust peavad jne. Kasvava liikumisega 
ei muutu mitte ainult töö suuremaks, vaid 
tõuseb tarvidus teatud asjatundlikkuse järel. 
Auametid, mida elukutse kõrval seltsides 
peetakse, ei suuda seda enam rahuldada. 
Esmalt katsutakse küll veel sellega läbi 
saada, et nende auametite arvu suuren
datakse, kuid sellega kasvatatakse ainult 
inkompetentsi. 

Tänapäev aetakse vast veel vähemates 
seltsides auametitega läbi, kuid suurema
tes seltsides on ammugi juba bürootööde 
pääle palgalised teenijad võetud. Tarvilisi 
rahasumme ei saada muidugi mitte vähel-
dastest liikmemaksudest, vaid suuremalt 
jaolt võistluste sissetulekutest. Spordi büro-
kratiseerimine ei piirdu muidugi mitte ai
nult seltsidega Seltsidest tõusevad maa-
konnaliidud, maakonnaliitudest mitmed eri-
liidud ja viimastest üldliidud. Liidud eten
davad sarnast osa urrbes kui seadusande-



82 E E S T I S P O R D I L E H T N° 4 

lised ja täidesaatvad asutused seltskonnas, 
töötades välja läbikäimisvorme ja reeglid, 
ja valvates nende täitmise järel. Edasi on 
neil suur organisaatorlik töö kanda, nimelt 
võistlusinnu ratsionaliseerimine, mitmesu
guste võistluste korraldamine ja juhatami
ne jne. 

Lõpuks peab tähendama, et see enam 
mingi saladus ei ole, et mitmed spordialad 
elukutselisele spordile väga lähidased on. 
Päältvaatajad lähevad võistlustele, mis hu-
vitavadtõotavad olla,ja huvitavamad on alati 
võistlused, kus suurem jõud ja juhuslikkus 
heitlevad/Neist vaadetest tingituna on jalg
pall tänapäev rahvalikum, massilikum spor
diala. Jalgpalliseltsidele on seega võimal
datud kõige täielikumal määral ratsionali-
seerimisprotsessi läbi viia, isegi nii kaugele 
minna, et mängijaid „osta." Hääle mängi
jale muretsetakse mõni hästimaksetav ameti
koht, mitte selle tõttu, et ta oma võimiste 
kvalifikatsiooni tõttu sellele vastaks, vaid 
seepärast et ta teisel alal, mis mingit elu
kutset' enesest ei kujuta, hää eduga esi
neb. Sellega muutub sport tegelikult elu
kutseks. 

Sarnase varjatud elukutselikkuse ten
dentsiga spordialade kõrval on ka spordi
alasid, mis avalikult elukutselised on. Meed 
on enamuses poks, rattasõit ja ratsutus. 
Kuid ka nendel aladel on asjaarmastajaid. 
Vahe seisab ainult siin võistlustel välja-
pandavates auhindades. Au mõiste, mille 
nimel asjaarmastaja võistleb, ei pea üleliig-

1923 AASTA ILMAESIVÕISTLUSI TÕST
MISES 

peetakse, nagu Eesti K. R. ja V-spordi 
liidule saadetud kutsest näha, 5. ja 6. 
mail Pariisis. Ei või salata, et kutse meile 
veidi ootamatult tuleb ja ettevalmistama
tult tabab, niihästi tehnilise kui ka ainelise 
ettevalmistuse mõttes. 2 kuud on ette
valmistamiseks liig lühike aeg. Ometigi 
ei mõtle vist keegi, et meil täielikult neist 
loobuda tuleks, — raskuste pääle vaata-
matult võidakse meil vast ikkagi mõned 
paremad mehed sinna saata, milleks selle-

seks eri-auhinda. Siin on auhind sümbool, 
tasu võiduga kroonitud pingutusele, mis 
omapärases vormis konkreetse kuju oman
danud. Ta on ainult mälestusmärk, mitte 
tarbeasi — ka siis mitte (vähemalt tunne
tes), kui ta tegelikult tarbeasi võiks olla — 
teda hinnatakse kui mälestust. See süm
bool on esmalt kui mälestuste meeletule-
taja võimalikult lihtne: mõni pärg, dip-
loom, lint või medaal. Regamööda tekib 
aga arvamine, et mõni võit, mõni jõupin
gutus enam väärt on kui teine ja erilist 
hindamist peab leidma. Areneb eriauhin-
dade, väärtuslisemate mälestusmärkide väl
jajagamine. Sellega kerkib aga uus kritee
rium, mis asju nende materjaalse väärtuse 
järel hindab, rahasse ümber arvab. Auhind 
omab teistsuguse mõiste, tema kui mäles-
märgi väärtus hävineb. Auhind kaotab 
oma aristokraatlise tendentsi. 

Sarnase auhindade ümberarvamisega 
väärtusesse ja hädakorral ka realiseerimi
sega, on elukutseline sport alguse saanud. 
See mälestuste rahakstegemine tähendab 
langust aristokraatiast demokraatiasse (laie
mas mõttes, mitte poliitilises). . . 

Kokkuvõetult võib öelda : üldine spordi
liikumine võrsub reaktsioonina meieaja sot-
siaalpsüühilise olukorra pinnal. See mak
sab aga ainult sisu, mitte välise vormi 
kohta. Vormis võtab ta vastu kõik selle 
olukorra avaldus- ja organisatsioonivõi-
malused, on seega meieaja laps; kohane
mine, mitte reaktsioon. 

kohaseid eelvõistlusi sõitjate määramiseks 
tuleb pidada. 

Nimetatud võistlused oleks tõstjatele 
samasuguse tähtsusega, kui Göteborgi 
mängud teistele sportlastele. Eriti kõvaks 
katseks oleks see meie raskele kaalule, 
kuna sääl vist sarnased mehed, nagu 
Filippo Bottino ja Ulrich Blaser puuduma 
ei saa, kes olümpiamängude raskekaalu 
meistri koha pääle prätendeerivad. Meie 
Neuland on kerges kaalus iseenesestki-
mõistetavalt väljaspool konkurentsi, kuna 
Schmidtil sulgkaalus Grafi ja De Haes'ga 

• 0 H-etslx-ejouLStilsL, 
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arveid õiendada on. Hallopile, kes tänavu 
nõrgemas vormis, ei tea midagi kuulutada. 

Arvatavasti saab ka meie meeskonna 
juhatajal, esitajal, tööd olema, sest mõnelt 
poolt on soovi avaldatud praegusi maks
vaid määrusi muuta — mis meile kasulik 
ei oleks. 

Nii siis, tõstjad, kaks kuud kõva tööd! 
H. T. 

* 

PARIISI ES1VÕISTLÜSTE TÕSTE-
MÄÄRUSTEST. 

Võistlusi peetakse üldiselt Olümpia 
määruste järel, mõnede väljavõtetega. 
Tähtsam muudatus oleks see, et iga tõste-
raskuse jaoks on lubatud kolm katset, 
mitte iga harjutuse jaoks, nagu Olümpia 
määrustes. Seega oleks maksimaalne 
katsete arv igas harjutuses 9 (3X3). 

Võistlusmäärused oleks sellega Tallinna 
esivõistluste tingimustega, või Eesti tõste-
määrustega kokkukõlas, mille pääle eest
lased teatud määral uhked võivad olla — 
nende ettepanekud on üldist tunnustamist 
leidnud. 

* 

MAADEVÕISTLUS UNGARI—EESTI. 
E. K. R. ja V.-spordi liit, kes välisriikide 

spordiliitudega sportlisse läbikäimisse 
astunud, on Ungari msadlusliidu poolt 
pikema ülevaate selle sporditegevuse üle 
saanud. Ühtlasi on Ungari maadlusliit 
soovi avaldand tulevikus regulaarseid 
m a a d e võ i s t l u s i m a a d l u s e s Eesti-
U n g a r i vahel k o r r a l d a d a . Esimene 
niisugune võistlus oleks tänavu, kas enne 
või pärast Göteborgi mängusid. E. K. R. 
ja V-spordi liit, arutades seda küsimust 
oma viimasel koosolekul, võttis selle ette
paneku vastu ja otsustas ungarlastega 
ühisele võistlustekava väljatöötamisele 
asuda. 

Mitte üksi sellepärast, et Ungari klassi
line maadlusspordi maa enne sõda oli ja 
seks praegu jälle saada tõotab, millega 
meie maadlejatel ühendusesse astumine 
kasulik on, vaid just selleks, et sõprus-
sideme loomist kauge vennasrahvaga kõige 
soojemalt soovitada tuleb. Loodame, et 
liit kõik ahinõud käsile võtab, et see 
sümpaatlik ettepanek tõesti teostatud saaks. 

J. K. 
* 

SPORT UNGARIS. 
Ungari maadlejad on ikka suurt tähel

panemist spordiilmas äratand. Iseäranis 
kõrgel seisis see sport enne ilmasõda, kui 
nende nimekirjas niisugused kuulsused, 
nagu Richard Weisz, Dr. Bela Varga, Ed
mund Radvany ja teised, seisid. 

Sõja ja pärastpoole kommuuna hirmu-
päevade läbi on Ungari sport väga palju 
kannatada saanud. Paljud paremad sport
lased on kas vaenuväljal langenud, ehk 
sõjas saadud vigastuste pärast sportlisest 
tegevusest eemale sunnitud jääma. Spordi-
abinõud on rumeenlased nende Ungaris 
viibimise ajal äraviinud, ehk ärahävitand. 

Peab/ooa/ioT,- fl^ S», 

Karrikaturid E. S. S. Kalevi maadlusvõi stilistelt-

Nüüd, kus olud rahulisemad, on ungar
lased hakkand jälle sportlaste organiseeri
mise peale mõtlema. Endised sporditege-
lased on jälle tööle asunud, spordiseltsid, 
kes vahepääl oma tegevusest olid sunnitud 
loobuma, on uuesti tegevust alganud, nii, 
et praegu võib Ungaris juba 70 seltsi üle 
2000 maadlejaga lugeda. 

Ungari paremad maadlustundjad nagu 
Dr. Bela Varga, Radvany ja teised on 
nooremate treneerimisele asunud ja pääle 
lühikest tööd võivad ungarlased praegu 
mitmeid esimese klassi jõudusi nagu 
Endredy, Kresztes, Matura, Skerlec, Feher, 
Harmath ja teisa välja panna.*) 

*) Esimestena mainitud kolm elavad ajutiselt 
Helsingis, kus nad endid maadlusoskuses täien
davad. Toimetaja. 
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Tõstmise sport hakkab alles nüüd 
hoogu võtma. Endistest tõstjatest võiks 
nimetada Richard WeiszM, kes raskeskaa-
lus 1907 a. kolme tõstega 9 0 + 8 0 + 1 4 0 = 
310 kg. tõstis ja Julius Zolyoni kes 1911 
a. kerges kaalus 79l/2 + 74V2 + 119 = 264 
kg. tõstis. 

Poksimine seisis niisama enne sõda 
rahvusvahelisel kõrgusel, mida rahvusvahe
liste võistluste tagajärjed näitavad. Ehk 
see spordi-ala sõdade läbi täiesti ära 
hävitatud on, on tema viimasel ajal 
kõvasti hoogu võtmas ja praegu võib 
Ungaris peale 500 poksija leida, millede 
seas juba palju esimese klassi jõudusid. 

Allpool olevatest kergejõustiku rekordi-
dest võib näha, et ka see spordiala klassi 
kõrgusel seisab. 

100 m jooks: 11 sek. Paul Szolai 1913 a. 
200 „ 22,2 Geza Krepuska 1918 a. 
300 „ 36,2 Ludwig Kurunczy 1921 a. 
400 „ 50. Friedrich Mezey 1920 a. 
500 „ 1:07 Ludwig Fix 1922 a. 

1500 „ 4:05,6 Eugen Nemethy J 921 a. 
3000 „ 8:54,8 „ 1922 a 
5000 „ 15:40,6 „ 1922 a 
5 maili 26:45,4 Paul Kirälv 1922 a. 

10 „ 55:33 „ 1922 a. 
Kõrgus hüpe 191 Eugen Gäspär 1913 a 

„ hoota 147 Johan Nonn 1920 a. 
Kaugus h h-ga706 Georg Koväcs 1913 a 

„ hoota 315 Andreas Baronyi 1910 a. 
Kolmikhüpe 14 51 Elemer Somfay 1922 a. 
Kepihüpe 366 Johan Szemere 1914 a. 
Ketas 45-84 Alexander Toldy 1914 a 
Oda 62.10 Ludwig Cseythey 1921 a. 

JK. 
* 

NEULAND HULLAB BERLIINIS. 
Aacheni okkupeerimise tõttu prantslaste 

poolt ei pääsnud Neuland, kes sinna tea
tavasti pidi tervist parandama minema, 
määratud sihile ja jäi Berliini sellekoha
sesse eriasutusse ennast ravitsema. «Spor
dilehes" N° 2 oli avaldatud Neulandi kiri, 
mis tema esimesi sportlisi katseid Berliinis 
valgustas. Hiljem on aga Neuland oma 
fenomenaalsete saavutustega täielikult Saksa 
raskejõustiku ilma kihama löönud. 

Laseme teda ennast tema saavutustest 
kirja läbi nende ridade kirjutajale kõneleda: 

„Kirjutasin Teile eelmises kirjas minu 
harjutuste üle spordiselts „Heroses". 

4. veebruaril tuli hra Kaufmann minu 
juurde võerastemaija ning palus mind tei
sel päeval temaga spordiselts «Amenasse" 
harjutama tulla, sest et sääl tõsteolud palju 
soodsamad olla 

Vahepääl pean tähendama, et minu 
arstimise viis küllalt kahjulik on tõstjale, 
s. o. iga päev saan n. n Lichtkastenbad'i 

Kurt Kaufmann, Berliini raskekaalu meister 
tõstmises. 

7'2 tundi. Selle poole tunniga higistan sar
naseid pärlid, mille üle süda nutab, sest 
iga higitilk viib kaalu ja jõudu minema. 
Kaalun praegu kõigest 159 naela, olen kui 
luu ja nahk. 

Nii siis, viiendal kuupäeval liikusin 
parema Saksa meistri Kurt Kaufmanniga 
«Amenasse". Sinna jõudes oli sääl nuiasi-
kutamine täies hoos Noh, võtsime riidest 
lahti ja tegime algust. 

Algasime jälle ühega rebimisega pihta, 
60 kilost. 65, 70, 75 ja £0 kilo läksid 
Kaufmannil uskumata kergelt, minul aga 
viimane raskus alles neljanda katsega 
(195 naela!). 

Kaufmann on Berliini raskekaalu meis
ter, 21 aastat vana, sündinud Shveitsis 
(Davosi linnas). 16 aastaselt elab Saksa
maal. Kaalub 82,5 kg. 
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Siis tegime katseid kahega rebimises 
Mina rebisin 95 kg (232 n.), Kaufmann 
90 kg. Mõlemad tõukasime sellepääle 
125 kg. (305 n.). Minu kohta ei olnud 
muud kuulda kui kes ta on, kust linnast, 
mis nimi jne. ehk jälle „diese Junge ist 
ein Kanone jne." Üldiselt oli imestus suur. 

Lisan siiajuurde ka hra Kaufmanni pildi 
Tema paremad saavutused prantsus süs
teemis on: tõuge kahega 130 kg. (317 n.), 
rebimine kahega 95 kg. (232 n.), suru
mine kahega 90 kg. (220 n.), rebimine 
ühega 80 kg. (195 n.) ja tõuge ühega 
90 kg. (220 n.)." 

Ühes teises kirjes kirjutab Neuland: 
«Rääkisin „Heroses", et mõned meie 

tõstjad oleksid nõus Berliini sõitma võist
lema, sain aga naljaka vastuse — olevat 

Reede õhtul vaimustas ta oma fenome
naalsete saavutustega ühes Berliini meistri 
Kaufmanniga päältvaatajaid. Neuland näi
tas 135 n. (165 n.)*) keharaskuse juures 
järgmisi tagajärgi: rebimine ühega 165 n. 
(201 n.), tõukamine ühega 200 n. (244 n.), 
rebimine kahega 210 n. (256 n), tõuka
mine kahega 260 n. (317 n.); see on ligi 
kahekordne oma keha raskus". 

Ehk küll Neuland ühes omas kirjas 
tähendab, et need tõsted mitte küllalt puh
tad meie määruste järel ei oleks, on nad 
ka vähem puhtalt saavutatudena imesta-
misväärili.ed ja tõendavad vana meistri 
enneolematut vormi. 

Loodame, et Neuland Eesti esivõistlus
tele tuleb ja mõned ilmarekordid meil pa
randab, ti. T. 

* 

Tal l inn, Vana Posti t. 2 

Kõnetraat: 16-56, 21-78. 

MÄNGUASJAD, KOOLITARBED, 
SÜSTAD JA TÕUKEKELGUD. 

Sportimiseks tarvisminevad 

jalanõud 
oq saadaval 

Õ. J(/rus/(i kaupluses, 
V. Karja fdn. 5, Z al linnas. 

parem juba kohe auhinnad võistlemata 
välja saata, sest nii kui nii saada saksla
sed eestlaste käest lüüa, — eestlased ole
vat kõik suurtükid (Kanonen). Ütlesid, 
vaadake, siin on Neuland, kaalub 135 saksa 
naela ja lööb meie rasket kaalu, mis siis 
veel kui Teie raskekaalu ilmameistrid välja 
tulevad. 

Pajatasin siis ka neile, et meil on mehi 
nagu vanadel roomlastel, sirgeid ja sihva
kaid, mitte käsipommidega pumbatud pe-
letisi, nagu siin. . . 

Iga päev on minu kallal ametis mitu 
professori, uskuge, kõik minu musklikesed 
ja sooneotsakesed on viimaste peensusteni 
läbi katsutud ja proovitud". 

,,8-Uhr ftbendblatt" kirjutab veel Neu-
landist järgmist: 

R e k o r d i s a a v u t u s e d t õ s t m i s e s . 
Olümpiavõitja Neuland — Tallinn, kol

mekordne ilmameister kergekaalu tõstmi
ses, viibib praegu päälinnas spordiselts 
Siemensi raskejõustiku osakonna külalisena. 

ROBERT OKSft, 
üks praegusaja parematest Soome ja ilma 
maadlejatest on Tallinna elama asunud, 
kus ta spordiselts .Kalevi' teenistusse elektro
montöörina on astunud Sellega avaneb 
meie maadlusharrastajatele võimalus prae
gusaja kõrgema maadlustehnikaga tutvu-
neda ja hääd kooli omandada. Hra Oksa 
mõtleb ka edaspidi Kalevi nimel võistlema 
hakata. 

Hra Oksa maadluskarjäärist võib järg
mist teatada : 

Sündinud Turus 1893 aastal. Maadlust 
alganud 15 aastasena. Esimene parem 
saavutus oli tal 1913 aastal võisteldes Vaa-
sas, kus võitis sarnaseid kuulsusi nagu : 
Kaipiot, Forss'i, Lindforss'i, Asikaistja roots
last Feldströmi alla 5 minuti. Esimene 
rahvusvaheline võistlus väljamaal oli tal 
samal aastal Budapestis, kus aga väljamaa 
maadlejad Ungari kohtunikkude erapooli
kuse tõttu võistlustest loobusid. 

*) Klambrites on näidatud vene naelad. 
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1915 a. käis ta Ivar Böhlin-
giga Norras ja Rootsis, kus ühe 
kuu jooksul seitsmel võistlusel 
esines ja kõiki oma vastaseid 
võitis. Soome meistriks oli ta 
1915—16—17 aastal, võitis teiste 
hulgas ka Rosenquisti selja
võiduga. 

1918—1921 a. elas ta Root
sis, kus võitis ilmameister Claes 
Johanssoni 4 korda seljavõiduga, 
Vestergreni punktidega ja Nils-
soni töövõiduga. 

Auhindadena omab hra Oksa 
üle 250 väärtasja ja 100 me-
daali. M-n. 

* 

TARTU „KALEVI" RASKE
JÕUSTIKU AASTA ESIVÕIST

LUSED, 
mis 10. ja 11. veebruaril peeti, 
olid tagajärjed järgmised : 

M a a d l e m i s e s : 
K ä r b e s k a a l : 1) Reimann; 

s u lg ka a l : 1) L. Martinson, 
2) Volt, 3) A. Martinson; k e r 
g e k a a l : 1) Urb, 2) Hermann, 
3) Kaasik; k e s k k a a l : 1) Ka
sakov, 2) Suur; p o o l r a s k e -
k a a l : 1) Lampson, 2) Voitka; 
r a s k e k a a l : 1) Sirk, 2) Adof. 

To s t m i s e s : 
S u l g k a a l : 1) Liibusk 787 n.; 

k e r g e k a a l : 1) Vanaaseme 
994 n., 2) Ignat 835 n., 3) 
Buck 787 n.; k e s k k a a l : 1) 
Hallop 1073 n ; p o o l r a s k e ; -
k a a l : 1) Lampson 927 n., 2) Voitka 811 
n.; r a s k e k a a l : Sirk 933 n. 

Iseäranis äge oli võistlus Hallopi ja 
Puusaagi vahel, kus lõpuks viimane käe
vigastuse tõttu loobus. Väljaspool võist
lust säädis Puusaag ilmarekordi ühega 
tõukamises, 220 n. ja Vanaaseme kahega 
surumises 2143/4 n. _ t S j n _ 

PÄRNU MAAKONNA RASKEJÕUSTIKU 
ESIVÕISTLUSED. 

10. ja 11. veebruaril s. a. 

6 u u t m a a k o n n a r e k o r d i t õ s t m i s e s . 

Viime-stel'aastatel on Pärnus raskejõus-
tiku",harrastamine hoogu võtnud ja edu
samme tehtud, mis ka käesolevatel võist
lustel väljendub. 

Robert Oksa. 

Esitatud on Pärnu „Tervis" kui korral
daja selts 14, Sindi „Kalju" 8, Tori „Kalev" 
1 ja Pänu „Vaprus" 1, kokku 24 osavõtjaga. 

Võistlused algavad 10. veebr osavõtjate 
üldparaadiga, milles tundub küll veidi sir-
kuse maiku ja haavab silma osavõtjate 
vormi puudulikkus, kuid siiski jätab kena 
mulje. Esitab pääkohtunik Monso. 

Tõstevõistlusi alatakse surumises kahe 
käega. Kohe tuleb ilmsiks sindlaste (Miil 
ja Hints) nõrk tehnika, ei suuda esimesest 
raskusest jagu saada ja loobuvad, kuna 
Haitov Oley soovitusel edasi võitleb. Rebi
mises ühega tõstab Oley kergekaalu re
kordi 63,5 kg. pääle. Kergekaalus ebaõn-
nestab Fr. Jürgensonil (P. „Tervis") tõste 
Järgneb tõukamine ühega. Kuna sennini 
G. Jürgenson (P. T.) ees sammus, kaotab 
ta nüüd tervelt ühe raskuse. Poolraskekaa-
kus on ees Laas oma parema tehnikaga. 
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Mis raskekaalu Tamme puutub, siis ei ole 
tema saavutused nii väga roosilised, ^kui 
seda vast oodati. 

Pühapäeval jätkatakse võistlusi rebimi
ses ja tõukamises kahega. Sulgkaalus rebib 
sindlane Selling 62,f) kg., kuna Einmann 
ja Mitt kaugele maha jäävad. Oley poolt 
järgneb tõukamises kahe käega teine re
kord — 95 kg. katsub ka 100 kg., kuid 
kõige energilisemate pingutuste pääle vaa
tamata ei saa jagu 
Hääd on tõukamises veel Pärn (S K.) ja 
Teearu (P. T.), kes puhtalt 100 kg. üles 
paiskavad. Pärn katsub veel 105 kg. — 
ei lähe. 

Lõputagajärjed kujunevad: 
S u l g k a a l u s : 

1. Selling (S. „KaIju") 322 50 kg. 
2- Mitt „ 298,75 „ 
3. Einmann (P. Tervis) 287,50 „ 

K e r g e k a a l u s : 
1. Oley (P. ..Tervis") 387,50 kg. (rekord) 
2. Martinson (Tori „Kalev") 333,75 kg. 
3. Haitov (P. .Jervis") 240,00 kg. 

K e s k k a a l u s : 
1. Pärn (S. ..Kalju") 355,00 kg 
2 Fr. Jürgenson (P. Tervis) 297,50 kg 
3. G. Jürgenson „ 297,50 „ 

P oo 1 ra sk e k a a l u s: 
1. Laas (P. ..Tervis") 347,50 kg. 
2. Teearu „ 345,00 „ 
3. Adamson (S. „Kalju") 273,75 kg. 

R a s k e k a a l u s : 
M. Tamm (P. ..Tervis") 372,50 kg. 

Võistluste huvitavam osa on maadlus» 
kus paljugi üllatavat leidub, ning tuleviku 
lootusi peegeldab. 

Kuna sulgkaalu Einmann tõstmises kao
tas SellingilejaMittile, võidab ta neid maad
luses, saab aga ootamatult „kaotuse" Põnt-
sonilt Et kindlasti ei teatud, kas oli E. 
õlgadel wõi ei, otsustavad kohtunikud hääl
teenamusega. Hääletab isegi kohtunik, kes 
koguni teinepool ääres tukub. 

Tulevane kergekaalu Unger võidab ker
gelt omi vastaseid, noorelt. Nõmmelt saab 
ainult paremusvõidu. Unger on muidu 
tubli poiss, tema lahkumine pääle võistlusi 
jättis seekord ainult halva mulje. Keskkaa
lus on ülivõimuline Fr. Jürgenson. 

Poolraskekaalus on osavõtjaid kolm, neist 
loobub Laas. Lähevad kokku Tölp ja Tee
aru. Esimesel, kauaaegse ettevalmistusega 
ja tehnikaga maadlejal, on siiski rehken
dada väsimatu Teearuga. Algavad enne

nägemata kiires tempos. Teearu põikleb 
nagu rohkem, algab „ümber mati jooks," 
korratus olekus näitelava kulissid langevad 
ümber. Pääkohtunik Monso teeb märkuse 
ilusti maadelda. 1 '-dal minutil jääb Tölp 
lõksu, kuid pääseb järsu lahtilöögiga ja 
maadlus kestub tagajärjetult lõpuni. Töö
võit antakse Tölpile. 

Sulgkaalus, kus kõigil kolmel (Einman, 
Mitt, Põntson) ühesugune punktide arv, ei 
suudeta auhinnasaajate järjekorda määrata 
ja asi saadetakse E K. R ja V-spordi liitu 
lahendada. 

&> 
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Rätsepa tarvituste kauplus 

S. S. Orloff, 
S. Karja tän. 10, 

Tallinnas, 
soovitab spordimeestele 

omast ladust: 

hääd inglise ülikonna-, fraki-, 
smokingi- ja voodririiet, kui ka 
kõiksugu muid rätsepa tarvitusi 

n 

< • • > -
Teised võitjad olid: 

K e r g e k a a l u s : K e s k k a a l u s : 
1. Unger (P. „Tervis). 1. Fr. Jürgenson (P. „Tervis") 
2. Nõmm „ 2. Hints (S. «Kalju") 

3. Voll (P. Tervis") 

P o o l r a s k e k a a l u s : 
1. Tölp (P- „Tervis") 
2. Teearu „ 

Pääle võistlust järgneb auhindade ja esi-
tõstjate lintide väljajagamine. Raskekaalu 
Tamm saab Pärnu lihunikkude seltsi poolt 
veel eriauhinna, mis ühe kuuehõlma viltu 
kaalub. 

Üldiselt võiks võistlusi kordaläinuks lu
geda, väljaarvatud juhused, kus kohtuni
kud vähe asja tundsid. Kuid ka siin ei 
saa neid süüdistada, tahtmist oli küll, aga 
oskust vähe. Seltskonna osavõtt vastutu
lelik, o — 
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Soome talvemängud. 
J ä ä p a l l i v õ i s t l u s e d . 

Jääpallivõistlustel esinesid Soome, Rootsi 
Saksa ja Eesti rahvuslised meeskonnad. 
Tagajärjed olid: Rootsi — Soome 4 : 3 , 
Rootsi — Helsingi 5 :0 , Helsingi — Leip
zig 8 : 1 , Eesti — Saksa 10:0 , Soome — 
Eesti 2 2 : 0 ja JFK — Eesti 4 : 3 . Mis puu
tub eestlaste esinemisesse, siis oli see 
väga nõrk. Esimene poolaeg, mis lõppes 
liiduvõistlustes 8:0, suudeti veel kuidagi 
läbi mängida, kuid teisel poolajal olid 
eestlased täitsa jõuetud ja vastased võisid 
mängida kuidas süda soovis. See võistlus 
näitas, et meie jääpallisport veel täielikul 
algastmel on ja veel kaua aega kulub 
ennem kui eestlased soomlastega sel alal 
võistelda suudavad. 

S u u s a v õ i s t l u s e d . 
30 k m . v õ i s ti u s : 1) E. Kämäräinen 

2 t. 01 min. 20 sek., 2) T Kujala 2 t. 
02 min. 03 sek , 3) J. Ryhänen 2 t 0<m. 

60 k m . v õ i s t l u s : 1) M. Raivio 4 t. 
26 min. 42 sek., 2) S. Tasa 4 t. 42 min. 
30 sek., 3) Y. Sepponen 4 t. 43 m. 56 s. 

20 k m . n e i l e , k e s ü l e 30 a a s t a 
v a n a d : 1) S. Tasa 1 t. 25 min. 02 sek., 
2) K. Rossi 1 t 29 min. 26 sek., 3) M. Kos-
kenkorva 1 t 30 min. 19 sek. 

10 k m . a l l a 18 a a s t a s t e l e : 
1) E. Penttälä 43 min. 25 sek , 2) T. Vilhu 
44 m. 30 sek , 3) A. Näkki 48 min. 30 s. 

ü i s u v õ i s t l u s i 

peeti ainult kooliõpilastele. Tagajärjed olid : 
500 m t r . — 1) O. Ekman 49,5 sek., 
2) ü . Salminen 50,1 sek., 3) H. Sallegren 
52,9 sek 1500 m t r . — 1) O. Ekman 2 m . 
38,9 sek., 2) U. Salminen 2.48,9 sek., 
3) Q. Bergholm 2 m. 50,8 sek. 

T u r n i v õ i s t l u s t e l 

puutusid kokku : Saksa meister R. Kobs, 
Shveitsi meister E. Kaufmann ja Soome 
meister Y. Nykänen. Esimeseks tuli Nykä-
nen 356,5 punktiga, Kobsi 347,5 ja Kauf
manni 325,1 punkti \/astu. 
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EESTI ESIVÕISTLUSED JÄÄPALLIS 

B. k l a s s i m e i s t e r A k a d e e m i l i n e 
S p o r d i k l u b i . 

Kui viimases numbris tähendasime, et 
Akadeemiline Spordiklubi Tallinna B. mees
kondadest nõrgem on, siis tõendas ta 
võistluses V. S. Sporfiga B. klassi meistri 
nime pääle, et ta seda mitte ei ole, lüües 
viimast 5 : 4 (poolaeg 2 :1) ja hoides kogu 
aeg mängu intsiatiivi oma käes. Mängu 
edu põhjuseks olid igatahes ka mõned 
muudatused akadeemilises meeskonnas ja 
asjaolu, et V. S Sport võõral väljal män
gis, tema matadorid lahutatud olid harili
kust kaasatundvast ümbrusest ja elektri-
seerivast «laulukoorist". 

Ei või salata ka, et Sporfil õnn peri ei 
olnud ja palju läbimurdeid tagajärjetult 
lõppesid, mis väravaid oleks võinud anda. 

Üldiselt näis puuduvat meeskonnas üks
teise mõistmine ja valitses mingi roidumus. 

Akadeemilises meeskonna esinemises 
oli päärõhk pandud kaitsmise pääle, kus
juures kaitse kokkukõlas poolkaitsega kau
nis hääd kohavõtmist ja löögikindlust 
näitas, kuna ajajad püüdsid ikka enam
vähem soologa läbi ajada. Parem mees 

. meeskonnas oli keskajaja Treiberg, kelle 
kiire liikumise vastu Sporfi kaitsjad täiesti 
abitud olid. 

Võitjad omandasid esimest korda Vabri
kantide Ühisuse rändava auhinna. 

Saavutatud edu peaks tartlasi kannus
tama enam tõsisemalt jääpalli mängu kä
sitama, hoolsamine harjutama, et Tartu ka 
ühe jääpalli meeskonna A klassi võiks 
välja panna. 
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VILJANDIMAA TALISPORDI ESIVÕIST
LUSED. 

K a k s E e s t i r e k o r d i . 
S u u s a t a m i n e algas laupäeval, 

10. veebr, kell 3 p. 1. Viljandi.järvel. Pu
hus vinge tuul, mis pool maad vastu oli. 
Lumi oli suusatamiseks täiesti kohane. 
5000 m e e t r i starti kogusid 10 mehe 
ümber. Juba alguses hakkab vedama re
kordimees Andresson, jättes teisi endast 
üsna kaugele. Mõned kohtunikud sõitsid 
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Th, Andresson 
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hobusega ühes ja neil oli vahel kibe võist
lus suusatajatega. Tagasitulekut oodati 
20 min. pärast, kuid juba 15 min. möö
dumisel nähtakse Andressoni peaaegu 
kiiremas tempos kui jooksu alguses, tagasi 
tulevat. Kohale jõudsid — T h e o d o r 
A n d r e s s o n 18 min. 12,6 sek. (endine 
Eesti rekord 24 m. 10 s.) Theodor Tooni-
kus 23 m. 15 s. ja Jaan Grüünberg 26 m. 

Pühapäeval, 11. veebr, jätkusid võistlu
sed kell Vai2 10.000 meetri suusatamises. 
Jälle asub Andresson etteotsa ja jookseb 

maa läbi täie 5000 mtr. kiirusega. Kohale 
tulid — A n d r e s s o n ajaga 37.12,2 sek. 
(endine Eesti rekord 49.17,2) teine T. Too-
nikus. 

Mii siis kaks uut rekordi. Et ajad liig 
hääd paistsid, mõõdeti maa teistkordselt, 
kus selgus, et mõlemad jooksumaad täiesti 
õiged olid. 

K i i r u i s u t a m i n e peeti samal päe
val realgümnaasiumi liuväljal. Jää oli halb 
ja jooksutee ainult 170 m. 

350 m e e t r i t n a i s t e l e — N. Sääsk 
1.8,3 sek., L. Kutti 1.12 sek., 

500 m. m e e s t e l e — L. Leis 1.20,2, 
E. Roosi 1:21,9, A. Järvekülg 1:23,4. 

1500 m. m e e s t e l e — E. Roosi 4:38, 
L. Leis 4:41,1, A. Järvekülg. Väljaspool 
võistlust Jussmann 3:1,3. 

Osavõtjad olid ainult Viljandi, Loodi ja 
Suure-Jaani Spordi-Ringidest. —rn. 

Toim. m ä r k u s : Th. Andressoni tagajärjed 
5 ja 10 km. suusatamises seisavad juba täielikult 
rahvusvahelisel kõrgusel ja vastavad harilikkudele 
Skandinaavia ja Kesk-Euroopa suusavõistluste 
tagajärgedele, olgugi et soomlaste poolt säätud 
ilmarekordid veel tuntavalt kõrgemad. Nii näit 
on 10 km. ametlik ilmarekord 30 m. 19 sek. 
(K. Sohlo 1911), kuna 5 km. pääl Soome noorte 
rekord on 14 m. 39 sek. (matadorid nii lühidat 
maad ei jookse). Soovime oma anderikkale noo
rele suusatajale suurte edusammude puhul õnne 
ja loodame, et ta kaugeltki veel oma viimast sõna 
pole öelnud, vaid alles küpsemise lävel seisab ja 
Eesti talvesport temas ühe tugevama toe Euroo
passe astumiseks leiab. 

* 

TARTU MAAKONNA ESIVÕISTLUSED 
JÄÄPALLIS. 

Pühapäeval, 11. veebruaril peeti Tartus 
Tartu maakonna esivõistlusi. Võistlusi kor
raldas S. S. „Kalev" Tallinna tänava spordi
platsil. 
t Esimesena kohtasid B klassis Akadee

miline Sportklub ja S. S Kalevi B mees
konnad. Võistlus algas IQ72 e.l. Mäng oli 
kaunis äge ja ühejõuline, kuid puudus 
kokkumäng, see peategur. Kes palli katte 
sai, see püüdis soolot teha. Esimene pool
aeg lõppes Akadeemilise Spordiklubi või
duga 3:0. Teisel poolajal tungisid kalev-
Iased ägedamalt pääle ja said ka kaks 
väravat sisse, kuna Akadeem. Spordiklubi 
ühe tasuda jõudis. Nii lõppes mäng taga
järjega 4:2 Spordiklubi kasuks. Sellega 
tuli Tartu maakonna meistriks B klassis 
Akadeemiline Spordiklubi. 

1/z2 pääle lõunat peeti A klassis otsus
tav võistlus ära. Kohe algusest pääle ülla
tasid kalevlased oma hää mänguga, mui
dugi mis ainult Tartus hää on. Esimesel 
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poolajal oli mäng tasakaalus tagajärjega 
2 : 2. Teisel poolajal suutsid kalevi mehed 
veel ühe värava sisse teha, mida enam 
klubi tasuda ei suutnud ja sellega oli lõpp — 
resultaat 3:2 Kalevi kasuks. Nii tuli sel
lega Tartu maakonna meistriks A klassis 
S. S. Kalevi meeskond. 

— tsin — 
* 

TARTU MAAKONNA ESIVÕISTLUSED KIIR
UISUTAMISES 

peeti laup. 17. ja pühap. 18. veebruaril 
S. S. Kalevi korraldusel Tartus. Osavõtjaid 
oli ainult kuus, mis igatahes väike arv 
Tartu kohta on. 

Tartumaakonna meistriks tuli Mitt (Kalev) 
5 p., teiseks Märka (Äkad. Sp. kl.) ja kol
mandaks Martin (Kalev). 

500 mtr. oli hää aeg Martinil, 53 sek. 
— tsin. — 

* 

TARTU MAAKONNA ESIVÕISTLUSED ILU
UISUTAMISES. 

Pühapäeval, 4. veebruaril peeti Tartus 
Tartu maakonna esivõistlusi iluuisutamises. 
Võistluse oli korraldanud Spordiselts Kalev, 
Tallinna tänava uisuteel. 

Võistlus polnud kuigi äge, sest is. Ree
deril ja pr. Freyl puudusid väärilised kon
kurendid. Päältvaatajaid oli keskmiselt. 
Võistlusele oli hulk auhinde välja pandud, 
nii et iga kohasaaja võistleja auhinna omas. 
Võistlus algas meesvõistlusega. Siin tuli 
esimesele kohale isand A. Reeder. Auhin
nana omandas ta kuldsepp H. Paabo anne-
tud auhinna, hõbepeekri ja ka W. Birk'i 
annetatud auhinna. Teisele kohale tuli is. 
Tomasson. Auhinnaks sai ta aktsia-selts 
Balti Spordiriistade vabriku poolt anneta
tud auhinna marmorist kirjutusnõud. Kol
mandale kohale tuli is. A Kippasto ja 
omas auhinna a.-s. Balti Spordiriistade 
vabriku poolt annetatud Hermesi kuju. 

Järgnesid iluuisutusvõistlused naistele. 
Et osavõtjaid vähe oli, siis oli ainult kaks 
kohta võistlejatele määratud. Esimesele 
kohale tuli prl. Frey ja omas auhinnana 
a.-s. Balti Spordiriistade vabriku suure vaasi. 
Teisele kohale tuli prl. Mõttus ja omas au
hinnana tundmata isanda poolt annetatud 
marmorist kuju. 

TTTtTTTTMTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTMTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTT 

Kodumaa spordiseltsidele. 
Meie silmapaistvamate sportlaste, kui 

ka spordiõpetajate ja -tegelaste tutvusta
miseks laiematele sportlistele ringkonda
dele, kavatseb «Spordilehe" toimetus igas 
numbris tooma hakata nende ülesvõtteid, 
ühenduses lühida ülevaate või andmetega 
nende tegevusest. Pöördudes * kodumaa 
spordiseltside poole, palub toimetus selleks 
lugupeetavamate sportlaste ja sporditege-
laste ülesvõtteid ja teateid lahkesti saata. 
Soovikorral makstakse saadetuste eest ka 
tasu ja saadetakse ülesvõtted pääle tarvi
tamist tagasi. 

Toimetus. 

t i i i t i i i m u n a t i i t i i i i i i u i i u i i i i i i i i i i i i t t u m t i i i i i i i i i i i 

Paarissõidus tulid esimeseks prl. Frey 
ja isand Reeder. Teisele kohale tulid prl. 
Mõttus ja hra Tomasson. 

— tsin. — 

* 

VÕHMAST. 
Juba ammu oli meie kohalikkude sport

laste seas mõte liikumas omale seltsi asu
tada. Kardeti aga osavõtu leigust ja et 
selle tõttu asi varsti soiku jääb. 

Nüüd aga, kus tarvidus organiseerimi
se järgi otse tungivaks on saanud ja ka 
teiste sportlaste mõnituste mõjul võeti see 
samm ometi kord ette ja peeti seltsi ava-
miskoosolek ära; seltsile pandi nimeks 
«Leola." Juba alguses andsid endid üles 
ligi 30 asjast huvitatut. 

Kui seltsil korda läheb ajakohast spordi-
platsi muretseda võib ta pääle suuri loo
tusi panna, asub ju Võhma raudtee ääres 
ja igalt poolt kergesti kättesaadaval kohal, 
kus ümbruskonna kui ka väljast poolt tule
vatel võistlejatel hää jõudu katsumas käia. 

- k. 
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Jalgpalli kroonika o o o 
HISPAANIA - PRANTSUSMAA 3 : 0. 
28. jaanuaril peetud maadevõistlusel 

Barcelonas võitis tuntava ülekaaluga His
paania 3:0. 

* 

F. C. BARCELONA, HISPAANIA MEISTER 
on oma kodukohas kaotanud Shveitsi 
meistrile, Servette, Genf, 2 : 0. 

* 

BELGIA - HISPAANIA 
mängisrd Antverpenis 1 : 0. 

INGLISMAA - WALES 
on mänginud 4:4. 

ÜTE — RED STAR. 
Tagasisõidul Hispaaniast mängis tuntud 

Ungari meeskond UTE Prantsus meistri 
Red Stari vastu ja võitis 3:2 (1:1). 

RAPID HISPAANIAS. 
Tuntud Viini meeskond Rapid kaotas 

oma esimese võistluse Hispaanias Real 
Athletic Club vastu 1 :2. Järgmisel võist
lusel lõi ta aga Hispaania meistrit, F.C. 
Barcelona, 4:0. Hispaanlased ei jäänud 
sellega muidugi jälle rahule, vaid nõudsid 
revanshi, mida nad ka 4 :3 võitsid. 

BERLIIN - LEIPZIG 
on mänginud 4. veebruaril 1 :0. 

KES ON ILMA SÜÜRIM SPORTLANE? 
Prantsus „L'Auto" poolt toimepandud 

ankeet, mille järel Jean Bouin ilma suuri
maks sportlaseks tunnustati, tekitas üldist 
nurinat ja andis põhjust samasuguste 
ankeetide toimepanemiseks mujal. Nii tegi 
seda ka üks rootsi spordiajakiri — „Idrotts-
världen". Tema hääletamisest osavõtjate 
arv on aga väga väike, kõigest 1430, mis 
seega kogu Rootsi sportiaskonna vaadet 
ei esita. 

Antud hääled jagunesid järgmiselt: 
1. Johnny Weissmüller 447 h., 2. Jim 

Thorpe 398 h., 3. Hannes Kolehmainen 
365 h., 4. Paavo Nurmi 41 h., 5. Jack 
Dempsey 39 h., Erik Lemmig ja Jean 
Bouin 26 h., Erik Börjesson 25 h., 9. John 
Zander 17 h., 10. G. Carpentier 14 h., 
11. Ulrich Salchow 9 h., 12. Cfiarles Hoff 
6 h , 13. A l e k s a n d e r K l u m b e r g 
5 h., 14 Thorleif Haug 4 h., 15. John 
Svanberg 3 h, 16. Tilden Ellegaard, 

Kraenzlein, Thorsten Tegner ja „esimene 
marathonijooksja" ä 1 hääl. 

Tähelpanemisväärt on, et ka siin sa
muti mitmed suured autoriteedid tähel-
panemata on jäätud, nagu — Paddock, 
Oscar Mathiesen ja teised. 

* 

GÖTEBORGI MÄNGUDE ÜMBER. 
Nagu Rootsi lehed teatavad, olla Prant

susmaa oma osavõtust ära öelnud ja boi-
koteerib neid sakslastele ülesnäidatud 
vastutulelikkuse põhjusel. 

Ka Inglismaalt olla telegramm tulnud, 
et see blokaadist sakslaste vastu kinni 
peab. Rootsi Londoni kindralkonsuli E G. 
Sahlini päälekäimisel olla lubanud inglased 
siiski ühe truppi osavõtjaid saata. Harvardi 
ja Oxfordi ülikoolidevaheline võistlus, mida 
samal ajal pidi peetama, lükatakse 21. juuli 
pääle edasi. 

* 
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RIIA KIIRUISUTAMISVÕISTLUSTEL, 
kus meie meistril Chr. Burmeistril, rändav 
karikas kolmat korda omandamiseks kaitsta 
oli, ei olnud tal õnne, kukkus 500 meetri 
pääl maha ja sai niivõrd vigastada, et 5000 
mtr. nõrgalt jooksma oli sunnitud ja edas
pidisest võistlusest üldse loobuma. 

Teine meie parem uisutaja, Mitt, jooksis 
võrdlemisi hästi enese kohta kõik maad 
läbi ja jäi üldiselt neljandaks. Meile tun
tud Poola uisutaja Jucevicz kukkus samuti 
500 meetri pääl, mis talt edu röövis. 

Tagajärjed olid üldiselt: 
500 mtr. : 1) Rumba 48,2, 2) Peterson 

48,3, 3) Mitt 55,1, 4) Bursarov 53,9 5) 
Iben 56,7, 6) Jucevitcz 59,1. 

1500 mt r . : 1) Rumba 2 38,2, 2) Peter
son 2.38,7, 3) Iben 2.39,5, 4) Busarov 
2.43,3, 5) Mitt 2. 44,0. 

5000 mtr.: 1) Iben 9.21,4, 2) Rumba 
9.36,6, 3) Burmeister 9 36,8, 4) Mitt 9.39,6, 
5) Peterson 9.42,6, 6) Busarov 9.43,8. 

10.000 mtr . : 1) 19.26,3, 2) Busarov 
19.46,6, 3) Rumba 19.48,1, 4) Mitt 2018,0. 

Esimeseks tuli seega Rumba 7 punkti
ga, teiseks Iben 10 punktiga, kolmandaks 
Busarov 16 punktiga ia neljandaks Mitt 
16 punktiga. Ad. Flum. 

* 

TALL. TENNIS JA HOKKEY KLUBI 
RIIAS. 

10. jar 11. veebr. s. a. 
Nagu varem kokkulepitud, mängisime 

Riias koondusmeeskonna vastu 9 mehega 
ja vene reeglite järel, millede meeldetule
tamiseks nimetan, et võistlusväli on väik
sem ja värav poole madalam kui meie 
jääpallis (bandy's); pall ei tohi õlast kõrge
malt lennata, niisama ka keppi üle õla 
tõsta; välja külgede pääl on lauad, mis 
takistavad palli välja minemast ja väljale 
Biljardilaua väljanägemise ja selle omadu
sed annavad. 

Meie koosseis oli: väravas — Niiler; 
kaitsja — Paulson II; poolkaitsjad — Frei
berg I, Malten, Ree; ajajad —Freiberg II, 
Paulson I, Tammann, Veske. 

Mängust konstateerin: lätlaste nõrka 
sõitu, nõrka referiid (3 off-side väravat), 
tallinnlastele tuntud Me Ferseni kirjuid 
puksa, 1000 viisakat päältvaatajat, Frei
berg U, Tammanni ja Paulson II hääd 
mängu, meie ebaõnnestunud värava pääle 
lööke (madalad väravad), ja lõpuks külmad 
arvud 5:3 meie kahjuks, millele Tallinnas 
revanshi anname. 

R D 1 L E rf T Ks 4 

Teisel päeval pidi võistlus olema puht 
„RuderkIubi" (meister) meeskonna vastu, 
kuid üllatuseks oli meil au näha jällegi 
inglasi Ferseni ja Mendet. Esimene pool
aeg ja osa teisest oli kassi mäng hiirega 
— niivõrd nõrgad olid vastased, kuid 
lõpupoole soojaks saades muutusid lätla
sed õige kardetavateks, iseäranis värava 
all, kus Me Fersen osavalt keppi kui ten
nise reketit vibutas. Väravad järgnesid 
järgmiselt: 1:0, 2:0, 3 :0 meie kasuks, 
siis 3 :1 , 3:2, 3:3, 4 :3 Läti kasuks; edasi 
4:4, 5:4, 6:4 meie kasuks; lõpuks 6:5. 

Peab .ütlema, et lätlased tuntavalt 
mineva-aastasega edenenud on, kahjatseda 
tuleb ainult, et nad vene reeglite järel 
mängivad, kaotades sellega palju tuleviku 
suhtes. 

Enne ärasõitu oli esmaspäeval korral
datud bankett, millest konstateerin: lätlasi 
lõbusate seltsilistena, peetud kõnesid juba 
ennem praadi (mis oletada laseb, et tuju 
hää), Veske hiilgavat esinemist kõnemehena 
(millega ta tasa tegi oma halva mängu) 
ja lätlaste ülistused meie mängust, millest 
allakirjutanu neitsilikult punastas. 

Saatmine ja jumalagajätmine oli südam
lik. M—n. 

* 

KIIRUISUTAMISE VÕISTLUSED NORRAS. 
Pääle maailma esivõistlusi Stockholmis, 

peeti järgmisel nädalal Kristiaanias võist
lusi, milledest kõik paremad uisutajad 
pääle vastse ilmameistri osa võtsid. See 
kartis nähtavasti omi värskeid loorberisi 
määrida. 

Tagajärjed olid: 
500 mtr.: 1) Larsen, Norra, 44,7 sek., 

2) Öse. Olsen, Norra, 45,3, 3) Melnikoff, 
Vene, 46,4, A) Skutnabb, Soome, 46,6, 
5) Holvorsen, Norra, ja Ovaska, Soome, 
46,7, 7) Ström, Norra, 46,8, 8) Gihle, 
Norra, 46,9, 9) Blomgren» Rootsi, 47,2, 
10) Ippolitoff, Vene, 47,3. 

19. mees oli tuntud Soome uisutaja 
•Bergström ajaga 48,8. 

1.500 mtr.: 1) Larsen 2 mih. 25,5 s., 
2) Ström 2.26,8, 3) Skutnabb 2.27,7, 
3) Skutnabb 2.27,7, 4) Melnikoff 2.28,6, 
5) Moen 2.29,0, 6) Ole Olsen 2.29,9, 
7) Ippolitoff 2.30,1, 8) Paulsen 2.30,1, 
9) Ovaska 2.30,3, 10) Aune 2.31,1. 

5.000 mtr.: 1) Ole Olsen 8 min. 37,7 
sek., 2) Ström 8.43,8, 3) Melnikoff 8.50,7, 
4) Skutnabb 8.51,2, 5) Bergström 8.51,7. 

10.000 mtr. : 1) Ole Olsen 17 min. 
50 sek., 2) Ström 17.59,7, 3) Melnikoff 
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18.08,4, 4) Paulsen 18.12,1, 5) Ippolitoff 
18.14,4. 

17. mehe aeg oli 19.00,4. 
Esimeseks tuli Ström 13 pk., teiseks 

Skutnabb, kuna Melnikoff vale ringivahe-
tuse tõttu diskvalifitseeriti. 

* 

ROOTSI ESIVÕISTLÜSE JÄÄPALLIS 
on võitnud Vesteräs meeskond, lüües üldist 
favoriiti, Siriust, lõpuvõistluses 1:0. 

* 

ROOTSI JA PRANTSUSMAA VAHELISE 
SUUSAVÕISTLUSE 

on võitnud Rootsi. 
* 

PRANTSUSE KIIRUISUTAMISE ESIVÕIST
LUSED 

on võitnud Leon Quaglia tagajärgedega: 
500 m. 51,2; 1.500 m. 2.40,2; 5.000 m. 
9.17; 10.000 m. 18.56,4. 1.500 ja 5.000 
m. ajad on rekordid, endised olid 2.43,8 
ja 9.25,4. 

* 

HOKKEYVÖISTLUSTEL PARIISIS 
on Tsheho-Slovakia löönud Belgiat 15:5 
ja mänginud Prantsusmaaga 3 :3 . Prant
susmaa lõi omakord Belgiat 3:0. 

* 

FENOMENAALNE UJUMISREKORD! 
Johnny Weissmüller on neil päivil oma 

üliinimlisest võimest uue tunnistuse annud. 
Ta ujus 440 yardi 4 min . 51,8 sek., 
see on 12 sek. alla hiljuti Howelli ja 20 
sekundi alla Arne Borgi poolt säätud re
kordide. Seega on ta endiselt võitmatu 
ja ligipääsmatu. 

* 

KUUEPÄEVALISE RATTASÕIDU ILMA
REKORDIKS 

peetakse -tagajärge, mida paar Egg (Shveits) 
— Verri (Itaalia) 1915 aastal Chicagos 
näidanud, 4511,636 km. 

BRÜSSELI 6-PÄEVALISE RATTA-
VÕISTLUSE 

on võitnud paar van Hevel—Debaets, 
näidates tagajärge 3347 km., mis Belgia 
rekord. 

• # 

TÄNAVUSE CHICAGO 6 PÄEVALISE 
RATTAVÕISTLUSE 

on võitnud paar Brocco—Egg. 

* 

UUED SISEREKORDID. 
Brooklyni sisevõistlustel on järgmisi 

ilmarekorde parandatud: Joie Ray — l8/* 
ingl. maili 7 min. 59,8 sek., 3000 mtr. 
8 min. 32,2 sek. ja 2 ingl. maili 9 min. 
08,4 sek. Viimane tagajärg on ka parem 
kui 1904 aastast saadik püsiv A. Shrubbi 
ilmarekord vabas õhus. 

Samal päeval jooksis H. Meyer 100 
yardi tõketega 11,1 sek. 

* 

NURMI SAKSA ÜLIKOOLI. 
Saksa lehtede teatel minna Nurmi 

käesoleval kavadel Saksamaale, oma hari
dust täiendama. Vabal ajal mõelda ta 
tunnijooksu ilmarekordi parandamise vastu 
ettevalmistada. 

* 

ROLAND TODD 
on võistluses Euroopa keskkaalu poksi
meistri nime pääle löönud Ted Kid Lewis't 
punktideqa. 

CARL CHRISTIERNSSON, 
tuntud rootsi tõkkejooksja, kelle parim aejp 
15,5 sek, sõitis hiljuti Ameerika, kuhu ta 
pikemaks ajaks Jdrottsbladeti" korresponr 
dendina elama jääb. Seega peab nini 
spordileht omal Ameerikas 4 erikirjasaatjat 
üleval. 

* ' s r , -

JOIE RAY, 
vabastatavat karistusest ja saada jällegi 
asjaarmastajaks, nagu „IdrottsbIadetiIe" 
New-Yorkist teataatkse, kuna ta temale 
määratud 100 dollarilise karistuse olla tasu
nud. Õigemini küll mitte tema, vaid tema 
klubi. 

* 
JOIE RAY'L UUS ILMAREKORD. 

Joie Ray'Ie on andeks antud ja ta võib 
jälle asjaarmastajana võistelda. Esimene 
võistlus lõppes tal kohe ilmarekordiga IV2 
mailil — 6.41,8. Samal võistlusel (sise-
võistlus) hüppasid R., Landon ja $rown 
kõrgust 1.95. 

*. 
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THUNBERG, 
tänavune ilmameister kiiruisutamises, mõel
da tuleval aastal elukutseliseks hakata. 

* 
LOSSMANN LÖÖB HANNES KOLEH-

MAIST! 
„Idrottsbladet" teatab, et Lossmann 

hiljuti kellegi rootsi kaupmehe vastu luba
nud Hannest võita eeloleval suvel kõigil 
maadel üle 10.000 mtr. Kokkusaamine 
marathonijooksus sündida Göteborgis. 

* 

NEULANDIT KUTSUTAKSE VIINI 
MATSHILE. 

Nagu Neuland Berliinist teatab on Viini 
raskejõustiku liidu esimees hra Marcones 
tema poole pööranud ettepanekuga, sõita 
Viini üheks matshiks nende parema kerge
kaalu tõstjaga. Korraldajad kannavad kõik 
kulud. Neulandi määrata jääb võistluste 
päev, kuid peab sellest 10 päeva varem 
teada andma. 

KIRJAVASTUSED 

o—, Pärnus. Palume kaastööd jätkata. 

Spordipapa, Berliinis. Kirjutus „Spordi-
papa sportline ringreis läbi Berliini linna" 
avaldamiseks nõrk. Ei taba seda nalja 
tooni küllalt mõjuvalt, milles kavatsetud. 

ek, Rakveres. Vajame. 

Lugejate tähelpanemiseks. 

Talitus vahetab tänavuaastast esimest 
numbert uute numbrite vastu ümber. 

Spordi- ja mauguabinõude kauplus 
Spordiait 

Tallinn, fiarva m. 19. ^õnetr. 5-59. 

Spordi- ja mänguabinõude kauplus 
Spordiait 

Tallinn, flarva m. 19. l^õnetr. 5-59. 

t: ! l. •.!"-ll!!,::,..!;,'!M U " ' ' " !.l|ll".lll" 

LiitixdLe teated. 

Käesolevaga teatab Eesti Kerge-, Raske-
ja Veespordi Liidu juhatus, et senised 
naeltes teostatud Eesti tõsterekordid on 
kilogrammidesse üleviidud ja 10 veebrua
rist s. a. peale tulevad kõik tõste võist

luste tagajärjed ja ülesseatud rekordid 
Liidule kilogrammides teatada ja kinnita
miseks ette panna. 1. jaanuariks 1923 a. 
on maksvad järgmised rekordid: 
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Tõsted 

Surumine 
kahega 

Tõuge 
paremaga 

Tõuge 
pahemaga 

Tõuge 
kahega 

Rebimine 
paremaga 

Rebimine 
pahemaga 

Rebimine 
kahega 

Suigkaal 

Alfred 
Schmidt 

Karl Kõiv 

Alfred 
"Schmidt 

Alfred 
Schmidt 

Alfred 
Schmidt 

Gustav 
Ernesaks 

Kg. 

75.0 

82.0! 

101.5 

65.0 

79.75 

Kergekaal 

Ed. Vana
aseme 

Alfred 
Neuland 

Alfred 
Neuland 

Alfred 
Neuland 

Alfred 
Neuland 

Kg. 

87.5 

91.25 

117.5 

73.625 

96.500 

Keskkaal Poolraskaal Raskekaal 

Alfred 
Neuland 

Alfred 
Neuland 

Alfred 
Neuland 

Alfred 
Neuland 

Alfred 
Neuland 

Kg. 

92.5 

91.25 

121.25 

75.375 

96.75 

Alfred 
Neuland 

Alfred 
Neuland 

Alfred 
Neuland 

Alfred 
Neuland 

Alfred 
Neuland 

Kg. 

92-5 

91.25 

121.25 

75.375 

96.75 

Alfred 
'Neuland 

Alfred 
Neuland 

Harald 
Tammer 

Alfred 
Neuland 

Harald 
Tammer 

Kg. 

92.5 

91.25 

130.0 

75.375 

97.5 

Kinnitatakse V. S. Sporfi poolt korral
datud võistlustel 6—7 jaanuaril s. a. üles
seatud Eesti rekordid ja normid tõstmises: 

S u i g k a a l : Gustav Ernesaks rebimine 
kahega 80 kg. (Endine rekord 79.750 kg.). 

K e r g e k a a l : Alfred Schmidt, rebi
mine pahemaga 65.0 kg. Alfred Schmidt, 
tõuge paremaga 80.0 kg. 

K e s k k a a l : Saul Hallop, rebimine 
pahemaga 67.5 kg. Alfred Puusaag, tõuge 
paremaga 87.5 kg. 

P o o l r a s k e k a a l : Jaan Kikkas, rebi
mine pahemaga 65 kg. O. Miider, tõuge 
paremaga 77.5 kg. 

R a s k e k a a l : Harald Tammer, rebi
mine pahemaga 72.5 kg. Harald Tammer, 
tõuge paremaga 82,5 kg. O. Kaltmann, 
tõuge paremaga 82,5 kg. 

Kinnitatakse Narva Karskusselti «Võit
leja" spordiosakonna poolt korraldatud 
võistlustel ülesseatud Voldemar Noormägi 
rekord kahega surumises kerges kaalus 
- 88,5 kg. 

Sekretäär J. V i l l e m s o n . 

Toompuiestee 19, Tallinn. 
Kõnetraat 20-19 

Soovitab: suuski, suusakeppe, soome 
kelke, suusasaapaid, uiske, sooje kamr-
sunisi, hokkeykeppe ja palle, basket-
palle jne., võimlemise ja suvespordi 
abinõusid 

Esitajad: 
võiml. õp. F. Nordgren, 

Lõuna tän. 14. 
Pärnus, 

Rakveres, 

Kuressaares, 
Viljandis 

K Lieberg, 
Tartu tän. 5. 
Elmik, gümn. 
Pihlak, „ 
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TARUITAJAD! 
Kas olete järelemõtelnud, et ostes kaupu erakaup-

lustest, Teie vabatahtliselt annate suure osa oma sissetule
kust üksikute rikastamiseks? 

Minult siis on Teil võimalus majapidamises kokku
hoida ja kõik kasu elatustarbete ostust omale saada kui 
lähema tarvitajate- ehk majandusühisuse liikmeks astute ja 
kõik kaubad oma ühisusest ostate. 

Ühistegelised ettevõtted on aidanud kaubahinnad 
allasuruda ja on alati valvel, et neid keegi ebaloomulikult 
kõrgendada ei saaks. 

Ühisustele muretseb kaupu peaasjalikult otse valmis
tajatelt ühisuste oma suurkaubandusline ostu-müügi, oma 
tööstuse ja nõuande keskkoht 

Eesti Tarvitajate Keskühisus 
Tall inn, IZiruiraraira pu ie s t ee 15-

V ö i s t l u s k u t s e . 
Käesolevaga teatab Eesti Kerge-, Raske- ja Veespordi Liidu juhatus, et 

E e s t i e s i v õ i s t l u s e d t õ s t m i s e s 
peetakse tema korraldusel Tallinnas, E. S. „Lootuse" ruumides 24. ja 25. märtsil s. a. 

Esivõistlused korraldatakse viies erikaalus, 
nimelt : 

sulgkaal — keharaskus kunni 60 kg. 
kergekaal — „ „ 67,5 „ 
keskkaal — „ „ 75 » 
poolraskekaal — „ „ 82,5 „ 
raskekaal — „ üle 82,5 „ 

ja viies eritõstes: 

surumine kahega, 
rebimine ühega, 

„ kahega, 
tõukamine ühega ja 

„ kahega. 

Võistluste algus 24. märtsil kell 7 õhtul. Ülesandmisi võetakse vastu kuni 20. märtsini 
s. a. kirjalikult: Tallinn, Gonsiori tän. Ne 4. Iga selts võib võistlustele üles anda neli 

meest igasse kaalu, kusjuures kolm võivad osa võtta. 
Parem tõstja, kes mõne tagajärjega ilmarekordile kõige enam läheneb,, omandab 

Eestimaa Vabrikantide ühisuse auhinna. 

Lootes hulgalise osavõtte pääle 
austusega Sekretäär J. Vil lemson. 

Trükitud Sõjaväe trükikojas. Klisheed valmistud E. Talviku töökojas. 


